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اتوبوس های کهنه و زهوار دررفته وارد می شــوند و 
پس از آنکه مورد ارزیابی کارشناسان قرار می گیرند، 
به خط مخصوصی برای بازســازی اساسی انتقال 
می یابند. درست عین بیمارستان ها که بخش تریاژ 
دارند تا هم مشــخصات و وضعیــت کامل بیمار به 
ثبت برسد و هم مشخص شــود به چه نوع درمانی 
احتیاج دارد. این روند برای اتوبوس هایی که سال ها 
به خاطر نبود قطعات و بی توجهی در پایانه های شهر 
تهران خاک می خوردند اکنون در چند مرکز تعمیر 
اساسی سامانه های اتوبوسرانی در حال انجام است. 
اینگونه، اتوبوس هایی کــه از رده خارج لقب گرفته 
بودند با چندین اقدام و تعویض قطعات فرســوده 
)چه قطعات موتوری و چه بدنه ( از هر نظر بازسازی 
می شوند تا مانند یک اتوبوس نو و تازه نفس بتوانند 
به کمک حمل ونقل عمومی شهر بیایند. از قرار معلوم 
شهرداری برای استقبال از پاییز و پیش از آغاز سال 
تحصیلی اورهال )بازسازی اساسی( 550 اتوبوس را 

دنبال می کند.
براســاس آمارها، بیــن 90 تا 95درصــد ناوگان 
اتوبوسرانی پایتخت، فرســوده یا از رده خارج شده 
اعلام شده است. به همین دلیل، شرکت اتوبوسرانی 
در 3مرکز به صورت شــبانه روزی مشغول اورهال 
اتوبوس هاســت. در بازدید میدانی از مرکز اورهال 
اتوبوس های فرسوده و زمینگیر شده غرب تهران، از 
نزدیک شاهد مراحل مختلف کار و تلاش بی وقفه ای 

بودیم که برای اورهال اتوبوس ها در جریان است.

بازسازی از صفر تا صد
در بدو ورود به محوطه بزرگ و باز کارگاهی، خارج از 
سوله اصلی، با ده ها دستگاه اتوبوس مواجه می شویم 
که در کنار هم قطار شــده اند و بخشی از محوطه را 
اشغال کرده اند. بخشــی از این اتوبوس ها در نوبت 
بهسازی و بازسازی قرار می گیرند و برخی هم امکان 
و ارزش اورهال ندارند و به اصطلاح کاملا از رده خارج 
شده هســتند. بعد از پشت ســر گذاشتن محوطه 
بزرگ و باز، وارد سوله نسبتا بزرگی می شویم که از 
2سالن بزرگ و تقریبا هم شکل و هم اندازه تشکیل 
شده است. در سالن اول که درب ورودی کارگاه به 
داخل آن باز می شود، قطعات خراب و جدا شده ای از 

اتوبوس های فرسوده که دیگر قابل استفاده نیستند 
و به اصطلاح داغی اطلاق می شوند، روی هم تلنبار 
شــده اند. در ســالن بعدی بوی رنــگ، ضد زنگ و 
الکترودهای سوخته جوشــکاری به مشام می رسد 
و صدای پتک، چکش و دستگاه برش ورق های فلزی 
هم گوش را نوازش می کند. تماشــای اتوبوس های 
کاملا لخت شده ای که جز اسکلت بدنه چیز دیگری 
ندارند و تعمیرکاران حرفه ای که مانند جراحان اتاق 
عمل با ابزار و وســایل مختلف در حال احیای این 
آهن پاره ها هستند، به نظر جالب می رسد. کارشان 
را با جدیت و بدون مکث انجام می دهند؛ آنقدر که 
حتی حضور ما برای تهیه گزارش هم باعث نمی شود 
لحظه ای دســت از کار بکشــند و فقط سلام مان را 
علیک می گویند و به کارشان ادامه می دهند. مسئول 
کارگاه می گوید تیم های مختلف 24ساعته به صورت 
شیفت بندی شده فعال هستند: »یک گروه قطعات 

و بخش های اتوبوس ها را باز و به اصطلاح اسکلت و 
بدنه آن را کاملا پیــاده و اصطلاحا لخت می کنند. 
گروه دیگر مشغول بازسازی، بهســازی و تعویض 
قسمت های مختلف اتوبوس از کف و سقف تا بدنه 
و ســتون های زنگ زده و خراب می شود. به همین 
ترتیب کارها تا نهایی شدن و تکمیل اورهال، به نوبت 
پیش می رود. اگر اتوبوس به لحاظ موتوری هم دچار 
مشــکل بوده و نیاز به بازکردن موتورباشد، آنوقت 
موتور اتوبوس برای بازسازی و تعمیرات اساسی به 
مرکز دیگری فرستاده می شــود تا پس از بازسازی 

کامل بدنه دوباره روی آن نصب شود.« 
در این مرکز صافکاری، نقاشی، جلوبندی و مکانیکی 
تا برقکار، باتری ساز، شیشه کار، دوزندگی، تودوزی 
و... همه کارها و مراحل باید به نوبت و ترتیب خودش 
توسط تیم های مختلف انجام شود. مسئول کارگاه 
تأکید می کند اتوبوس های اورهال شده نه تنها چیزی 

از یک اتوبوس نو کمتر ندارند که با توجه به کیفیت 
بازســازی و قطعات و مواد درجه یکی که توســط 
متخصصان و تعمیرکاران خبره اســتفاده می شود، 
از کیفیت و اســتحکام بالاتری نســبت به خیلی از 

اتوبوس های فعلی برخوردار هستند.

اورهال در 2 تا 3هفته 
در گوشه ای از سوله بازسازی، قطعات نو و خریداری 
شده مثل لاستیک، ورقه های فولادی و تخته های 
چوبی مخصوص کــف اتوبــوس، روی هم چیده و 
به اصطلاح دپو شده اســت. از میان تعمیرکاران و 
کارگران، یکی بدنه، کف و ســقف اتوبوس ها را جدا 
می کند و دیگری مشــغول بــرش، نصب و جوش 
دادن ورقه های فولادی جدید روی اتوبوس هاست. 
از مسئول کارگاه درباره زمان بازسازی یک اتوبوس 
ســؤال می کنیم که در جواب می گوید این موضوع 
بســتگی به میزان فرســودگی آنها دارد، اما به طور 
میانگین اورهال کامل یک اتوبوس بین 2 تا 3هفته 
زمان می برد. هرچند هزینه خرید قطعات و دستمزد 
کارگر و تعمیرکار بســیار بالاســت امــا به عقیده 
کارشناسان، با توجه به قیمت و زمانی که برای خرید 
اتوبوس صرف می شود، اورهال اتوبوس های فرسوده 
به لحاظ اقتصادی و زمانی به صرفه تر از سفارش خرید 

یک اتوبوس نو و جدید خواهد بود.

بیمارستاناتوبوسها
550اتوبوس از رده خارج شده، مراحل بازسازی را در مرکز اورهال اتوبوس های تهران طی می کنند تا پیش از مهرماه وارد خطوط شوند

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

 اعتبار 220میلیارد تومانی
برای اتوبوسرانی 

براســاس تعهد وزارت کشــور، امســال 
900دستگاه اتوبوس توسط وزارت کشور 
تحویل شهرداری تهران خواهد شد. بخشی 
از این اتوبوس ها طی مراسمی در مصلای 
بزرگ امام خمینی)ره( تحویل داده شــد. علاوه بر آن پروژه ها 
و کارهای مختلفی هم در بخــش تامین ناوگان از طریق بخش 
خصوصی و همچنین اورهال اتوبوس هایی که به دلایل مختلف 
متوقف شــده بود، در حال انجام اســت.  در همین رابطه بنا به 
دستور شهردار محترم تهران، 220میلیارد تومان برای تعمیرات 
و اورهال و همچنین تسویه بدهی شرکت اتوبوسرانی تهران با 
شرکت های بخش خصوصی فعال در حوزه حمل ونقل عمومی 
پرداخت شــد. از محل همین منابع، کار تعمیــرات و اورهال 
اتوبوس ها شروع شده اســت. نکته دیگر به بحث ایمن سازی و 
مناسب سازی فضای پیرامون مراکز آموزشی برمی گردد. باتوجه 
به اینکه مراکز آموزشی حدود 2سال تعطیل بودند، نیاز بود تا 
تجهیزات ایمنی و ترافیکی اطراف آنها ترمیم و احیا شود که این 
کار هم انجام شده و مناطق 22گانه تهران از حدود یک ماه قبل 

کارهای اجرایی در این زمینه را شروع کرده اند.
*معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران

 استفاده از تمام ظرفیت ها 
برای استقبال از ماه مهر

در مهرماه، با شــروع ســفرهای آموزشی 
در ســطح کشــور مواجه هســتیم و به 
همین دلیل ما برای اتوبوسرانی تهران در 
2حوزه برنامه ریزی کرده ایم. جدا از ورود 
اتوبوس های نو، یــک حوزه مربوط به تقویــت ناوگان خطوط 
است. در این راستا با اجرای طرح بهســازی و بازسازی ناوگان 
اتوبوسرانی، 550دستگاه اتوبوس به کمک خطوطی خواهند آمد 
که به واسطه سفرهای آموزشی، بار مسافر در آنها با افزایش روبه رو 
خواهد شــد. ماموریت دیگر ما در حوزه سرویس مدارس است 
که به فراخور و براساس اعلام نیاز آموزش و پرورش این خدمت 
ارائه خواهد شد. امسال برای نخستین بار به صورت پایلوت بحث 
آماده سازی تعدادی اتوبوس مدرسه یا همان »School bus« را 
در برنامه داریم تا ان شاءالله بتوانیم بحث سرویس مدارس را طبق 
استانداردهای جهانی برنامه ریزی کرده و در آینده شاهد کاهش 

ترافیک ناشی از بازگشایی مدارس باشیم.
*مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه

پرویز سروری
نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران

تهران در گذشــته بدون نظام هماهنگ 
در تهیــه پیوســت های مطالعاتــی اعــم 
از فرهنگــی، اجتماعــی و... توســعه 
یافته است. بررســی کارشناسان نشان 
می دهد که در خوش بینانه ترین حالت، 
حل این مشکلات چندین سال به طول 
انجامــد. از ایــن روی تکلیــف شــد که در 
تهران طی ســال۱۴۰۱ هیچ پــروژه بزرگی 
بدون مطالعات کارشناسی انجام نشود.

سوده نجفی 
عضو هیأت  رئیسه شورای اسلامی شهر 

چنــد ســال پیــش آزمایشــگاهی وجــود 
داشت که میوه و سایر محصولات عرضه 
شــده در میادین میوه و تره بار را از لحاظ 
سلامت غذایی آزمایش می کرد. این کار 
وظیفــه ذاتی شــهرداری نیســت و جهاد 
کشاورزی باید به این موضوع رسیدگی 
کند، اما در راستای مسئولیت اجتماعی 
قــرار اســت ایــن کار در ســازمان میادین 

انجام شود. 

نقل قول خبر

عدد خبر

سیدمجتبی شفیعی*نیم نگاه

بهرام نکاحی*یادداشت
نخستین بخش از پویش »نذر اربعین« 
به همت بانــوان داوطلب برای ســاخت 
۴۰هــزار دست ســازه نمــدی، عصــر 
پنجشنبه ۱۷ شهریور ماه در میدان امام 
حســین)ع( برگزار شــد. در ایــن پویش، 
دختــران نوجــوان به همــراه مادرانشــان 
برای ساخت دست سازه های نمدی گرد 
هــم آمدند تــا ایــن عروســک ها را در روز 
پیاده روی جاماندگان اربعین به کودکان 

اهدا کنند. 

۴۰
 هزار

همزمــان بــا نزدیــک شــدن بــه اربعیــن 
حســینی پرچم هــای عــزا در منطقــه ۲۰ 
توسط شهرداری تهران برپا شد. به همت 
سازمان زیباسازی شهر تهران همزمان با 
نخستین رویداد هنری نقاشی خط نشان 
عاشــقی در ایــن منطقــه، بیــش از ١٧٠ 
تیغه علــم، کتــل و نمادهای عاشــورایی 
در ضلــع شــرقی حــرم عبدالعظیــم )ع( 
جانمایــی شــد. منطقــه ۲۰تهــران بــرای 
میزبانی از راهپیمایی جاماندگان اربعین 
که امســال »لشکرحســین« نــام دارد، 

آماده می شود.

١٧٠
علم

اتوبوسهایتهرانبهروایتاعداد
2300 اتوبوس قابل اورهال در شهر تهران وجود دارد.

1400 اتوبوس شهر تهران امسال اورهال می شوند.
550 اتوبوس پیش از شروع سال تحصیلی اورهال می شوند.

95 درصد اتوبوس های شهر تهران فرسوده یا از رده خارج شده به حساب می آیند. 
20 تا 30درصد تقاضای سفر در نیمه  دوم سال افزایش می یابد.
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